



UF: MG  
Município: ALTO JEQUITIBA  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 03/05/2023  
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO  
HOMOLOGAÇÃO

Número: **000053** Data: 22/03/2023 Modalidade: 007 - Pregão Sequencial: 000017  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão Licitação: 031 - DECRETO 2448/2023  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MUDAS DE PLANTAS ORNAMENTAIS, FERTILIZANTES E PESTICIDAS PARA REVITALIZAÇÃO DO PAISAGISMO DAS PRAÇAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

Fornecedor: DIEGO THASMO

| Item                             | Produto                        | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total        | Data Homologação |
|----------------------------------|--------------------------------|------------|----------------|--------------------|------------------|
| 00017                            | GRAMA ESMERALDA                | 1.000,0000 | 15,0000        | 15.000,0000        | 03/05/2023       |
| Especificação:                   |                                |            |                |                    |                  |
| Marca:                           |                                |            |                |                    |                  |
| 00029                            | LIMITADOR DE GRAMA             | 10,0000    | 140,0000       | 1.400,0000         | 03/05/2023       |
| Especificação:                   |                                |            |                |                    |                  |
| Marca:                           |                                |            |                |                    |                  |
| 00030                            | SEIXO MAROM COMUM              | 100,0000   | 22,5300        | 2.253,0000         | 03/05/2023       |
| Especificação:                   |                                |            |                |                    |                  |
| Marca:                           |                                |            |                |                    |                  |
| 00032                            | FORMICIDA PACOTE DE 500 GRAMAS | 30,0000    | 13,0000        | 390,0000           | 03/05/2023       |
| Especificação:                   |                                |            |                |                    |                  |
| Marca:                           |                                |            |                |                    |                  |
| Total do Fornecedor DIEGO THASMO |                                |            |                | <b>19.043,0000</b> |                  |

Fornecedor: FRUTICULTURA PLANTAR LTDA

| Item           | Produto                  | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total | Data Homologação |
|----------------|--------------------------|------------|----------------|-------------|------------------|
| 00001          | PALMEIRA RAPHIA          | 100,0000   | 17,9000        | 1.790,0000  | 03/05/2023       |
| Especificação: |                          |            |                |             |                  |
| Marca: FPL     |                          |            |                |             |                  |
| 00002          | PALMEIRA FÊNIX           | 50,0000    | 55,0000        | 2.750,0000  | 03/05/2023       |
| Especificação: |                          |            |                |             |                  |
| Marca: FPL     |                          |            |                |             |                  |
| 00003          | MUSSAENDA CORES VARIADAS | 10,0000    | 18,5000        | 185,0000    | 03/05/2023       |
| Especificação: |                          |            |                |             |                  |
| Marca: FPL     |                          |            |                |             |                  |
| 00004          | LANTANA                  | 50,0000    | 2,8000         | 140,0000    | 03/05/2023       |
| Especificação: |                          |            |                |             |                  |
| Marca: FPL     |                          |            |                |             |                  |
| 00005          | MANACA HIBRIDO           | 50,0000    | 19,8000        | 990,0000    | 03/05/2023       |
| Especificação: |                          |            |                |             |                  |
| Marca: FPL     |                          |            |                |             |                  |
| 00006          | ALFAZEMA                 | 100,0000   | 46,0000        | 4.600,0000  | 03/05/2023       |
| Especificação: |                          |            |                |             |                  |
| Marca: FPL     |                          |            |                |             |                  |
| 00007          | BEIJINHO CORES DIVERSAS  | 100,0000   | 43,9500        | 4.395,0000  | 03/05/2023       |
| Especificação: |                          |            |                |             |                  |
| Marca: FPL     |                          |            |                |             |                  |
| 00008          | ÉRICA                    | 100,0000   | 39,8700        | 3.987,0000  | 03/05/2023       |
| Especificação: |                          |            |                |             |                  |



UF: MG  
Município: ALTO JEQUITIBA  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 03/05/2023  
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO  
HOMOLOGAÇÃO

|                |                            |          |         |                        |
|----------------|----------------------------|----------|---------|------------------------|
| Marca: FPL     |                            |          |         |                        |
| 00009          | EXORIA MIDE                | 100,0000 | 46,0000 | 4.600,0000 03/05/2023  |
| Especificação: |                            |          |         |                        |
| Marca: FPL     |                            |          |         |                        |
| 00010          | SALVIA SPLENDES VERMELHA   | 100,0000 | 44,1300 | 4.413,0000 03/05/2023  |
| Especificação: |                            |          |         |                        |
| Marca: FPL     |                            |          |         |                        |
| 00011          | SALVIA SPLENDES AMARELA    | 100,0000 | 44,1300 | 4.413,0000 03/05/2023  |
| Especificação: |                            |          |         |                        |
| Marca: FPL     |                            |          |         |                        |
| 00012          | LAVANDA MUDA COM FLORES    | 100,0000 | 44,1300 | 4.413,0000 03/05/2023  |
| Especificação: |                            |          |         |                        |
| Marca: FPL     |                            |          |         |                        |
| 00013          | SALVIA SPLENDIDA ROXA      | 300,0000 | 44,1300 | 13.239,0000 03/05/2023 |
| Especificação: |                            |          |         |                        |
| Marca: FPL     |                            |          |         |                        |
| 00014          | ESTRELITZIA MUDAS AMARELA  | 50,0000  | 19,9000 | 995,0000 03/05/2023    |
| Especificação: |                            |          |         |                        |
| Marca: FPL     |                            |          |         |                        |
| 00015          | LAMBARI ROXO               | 100,0000 | 49,0000 | 4.900,0000 03/05/2023  |
| Especificação: |                            |          |         |                        |
| Marca: FPL     |                            |          |         |                        |
| 00016          | GRAMA PELO DE URSO         | 100,0000 | 42,0000 | 4.200,0000 03/05/2023  |
| Especificação: |                            |          |         |                        |
| Marca: FPL     |                            |          |         |                        |
| 00018          | RABINHO DE GATO 1          | 100,0000 | 2,9900  | 299,0000 03/05/2023    |
| Especificação: |                            |          |         |                        |
| Marca: FPL     |                            |          |         |                        |
| 00019          | APAGANTUS AZUL             | 50,0000  | 2,8000  | 140,0000 03/05/2023    |
| Especificação: |                            |          |         |                        |
| Marca: FPL     |                            |          |         |                        |
| 00020          | BROMÉLIA IMPERIAL          | 30,0000  | 33,0000 | 990,0000 03/05/2023    |
| Especificação: |                            |          |         |                        |
| Marca: FPL     |                            |          |         |                        |
| 00021          | JADE VERMELHA              | 50,0000  | 28,0000 | 1.400,0000 03/05/2023  |
| Especificação: |                            |          |         |                        |
| Marca: FPL     |                            |          |         |                        |
| 00022          | SAPATINHO DE JUDIA         | 50,0000  | 32,0000 | 1.600,0000 03/05/2023  |
| Especificação: |                            |          |         |                        |
| Marca: FPL     |                            |          |         |                        |
| 00023          | MOREIA MUDAS ACIMA DE 30CM | 100,0000 | 14,0000 | 1.400,0000 03/05/2023  |
| Especificação: |                            |          |         |                        |
| Marca: FPL     |                            |          |         |                        |
| 00024          | CLOROFITO                  | 100,0000 | 2,8000  | 280,0000 03/05/2023    |



UF: MG  
Município: ALTO JEQUITIBA  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 03/05/2023  
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO  
HOMOLOGAÇÃO

Especificação:

Marca: FPL

00025 AZALEIA CORES SORTIDAS 50,0000 14,0000 700,0000 03/05/2023

Especificação:

Marca: FPL

00026 FORMIO ROXO 100,0000 33,0000 3.300,0000 03/05/2023

Especificação:

Marca: FPL

00027 FORMIO VERDE 100,0000 33,0000 3.300,0000 03/05/2023

Especificação:

Marca: FPL

00028 FERTILIZANTE PROVASO 50,0000 26,0000 1.300,0000 03/05/2023

Especificação:

Marca: PROVASO

00031 ARGILA ESPANDIDA 20,0000 55,0000 1.100,0000 03/05/2023

Especificação:

Marca: CINESPAN

00033 MOÇA VELHA DOBRADA 50,0000 3,7000 185,0000 03/05/2023

Especificação:

Marca: FPL

00034 SEMPRE VIVA 20,0000 21,6300 432,6000 03/05/2023

Especificação:

Marca: FPL

00035 TESOURA PARA JARDINAGEM  
PROFISIONAL 2,0000 100,0000 200,0000 03/05/2023

Especificação:

Marca: TRAMONTINA

00036 UREIA 50,0000 244,0000 12.200,0000 03/05/2023

Especificação:

Marca: PLANTIFERTIL

-----  
Total do Fornecedor FRUTICULTURA PLANTAR LTDA **88.836,6000**

-----  
TOTAL DO PROCESSO 000053 / 2023 **107.879,6000**

-----  
TOTAL GERAL **107.879,6000**  
-----

-----  
DANIEL GUIMARÃES SATHLER  
PREFEITO MUNICIPAL